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Скопје, мај 2021
Ј А В Н А    О Б Ј А В А

Врз основа на член 86 став 3 и 4 од Законот за општата управна постапка („Службен весник на РМ”, бр. 124/15, 65/18) се врши објава во Службен гласник на Општина Аеродром на следните акти:

ОПШТИНА АЕРОДРОМ-СКОПЈЕ

Ип1бр. 29- 41/21 од 19.04.2021 г.









             С К О П Ј Е

Oвластениот градежен инспектор на Општина Аеродром врз основа на член 142 став 1 од Законот за градење (Службен весник на РМ број 130/2009, 124/2010, 18/2011, 36/2011, 54/2011, 13/2012, 144/2012, 25/2013, 79/2013, 137/2013, 163/2013, 27/2014, 28/2014, 42/2014, 115/2014, 149/2014, 187/2014, 44/2015, 129/2015, 217/2015, 226/2015, 30/2016, 31/2016, 39/2016, 71/2016 и 132/2016 година), донесе :

З А К Л У Ч О К      за дозвола за извршување

1. СЕ УТВРДУВА дека решението бр. ИП1 29-41 од 05.04.2021г донесено од страна на овластениот градежен инспектор при Општина Аеродром е ИЗВРШНО и се допушта неговото административно извршување.

2. СЕ НАЛАГА на инвеститорот –  Коки Трпевски бул.Кузман Јосифовски Питу бр.28/3-1  од Скопје , во РОК ОД 3(три) ДЕНА по приемот на овој Заклучок сам ДА ЈА ОТСТРАНИ подвижна препрека-рампа за паркирање со должина од 4.0метри , што е поставена  на  бул.Кузман Јосифовски Питу бр.28, КО Кисела Вода 2 КП329/1, во Скопје градба за која не треба одобрение за градење но треба Решение за поставување, бидејќи Инвеститорот нема Решение за поставување.

3. До колку извршеникот не постапи по овој Заклучок, извршувањето ќе се спроведе по присилен пат за сметка на извршеникот.

4. Жалбата изјавена против овој Заклучок не го одлага извршувањето на решението.
О б р а з л о ж е н и е
Овластениот градежен инспектор при Општина Аеродром, со решение бр. ИП1 29-41 од 05.04.2021г  му наложи на инвеститорот –  Коки Трпевски бул.Кузман Јосифовски Питу бр.28/3-1  од Скопје , ДА ЈА ОТСТРАНИ подвижна препрека-рампа за паркирање со должина од 4.0метри , што е поставена  на  бул.Кузман Јосифовски Питу бр.28, КО Кисела Вода 2 КП329/1, во Скопје градба за која не треба одобрение за градење но треба Решение за поставување.
Во конкретниот случај изјавената жалба против првостепеното решение со кое се наредува отстранување на градбата и чие извршување се допушта со овој Заклучок, согласно член 137 став 4 од Законот за градење (Службен весник на РМ број 130/09, 124/10 и 18/11) не го одлага извршувањето на решението. Поради тоа во оваа управна работа првостепеното решение во смисла на одредбите на член 270 став 2 точка 3 од Законот за општа управна постапка (Службен весник на РМ број 38/05) и член 142 став 1 од Законот за градење (Службен весник на РМ број 130/09, 124/10 и 18/11) станува извршно со доставување заклучок на странката на која се однесува решението.

Бидејки споменатото решение станало извршно се одлучи како во диспозитивот на овој Заклучок.

Правна поука : Против овој заклучок незадоволната странка има право на жалба до Државна комисија за одлучување во втор степен во областа од инспекцискиот надзор и прекршочната постапка во рок од 8 дена од денот на приемот на овој заклучок.  

Административната такса за жалбата изнесува 250,00 денари и се наплатува на општа уплатница. 

Заклучокот е донесен од овластен градежен инспектор од инспекциско Одделение при Општина Аеродром 

ОВЛАСТЕН ГРАДЕЖЕН ИНСПЕКТОР,

Дата   19.04. 2021 г.                                                        Борис Огњанов дипл. гр. инж.

ОПШТИНА АЕРОДРОМ-СКОПЈЕ

Ип1бр. 29- 41/21 од 13.04.2021 г.









             С К О П Ј Е

Врз основа на член  137 став 1 и член 135, алинеја 3 од Законот за градење (“Службен весник на Република Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11,  36/ 11, 54/11 , 13/12, 144/13, 25/13, 79/13 и 137/13 ,27/2014, 28/2014, 42/2014, 115/2014, 149/2014, 187/2014, 44/2015, 129/2015, 129/2015, 217/2015, 226/2015, 30/2016, 31/2016, 39/2016, 71/ 2016, 103/2016, 132/2016, 35/2018 и 64/2018), овластениот градежен инспектор при Општината АЕРОДРОМ  по извршениот инспекциски надзор за Коки Трпевски бул.Кузман Јосифовски Питу бр.28/3-1  од Скопје, во поглед на отстранување на поставено подвижна препрека-рампа за паркирање со должина од 4.0метри , што е поставена  на  бул.Кузман Јосифовски Питу бр.28, КО Кисела Вода 2 КП329/1, во Скопје, утврдени со записникот ИП1 29-41 oд 05.04.2021г  донесе:

Р Е Ш Е Н И Е    

1. СЕ НАРЕДУВА НА ИНВЕСТИТОРОТ –  Коки Трпевски бул.Кузман Јосифовски Питу бр.28/3-1  од Скопје , утврдено со записникот бр. ИП1 29-41 од 05.04.2021г  по приемот на ова решение, во рок од три дена, се задолжува, ДА ОТСТРАНИ подвижна препрека-рампа за паркирање со должина од 4.0метри , што е поставена  на  бул.Кузман Јосифовски Питу бр.28, КО Кисела Вода 2 КП329/1, во Скопје градба за која не треба одобрение за градење но треба Решение за поставување, бидејќи е утврдено дека Инвеститорот не поседува Решение за поставување.    

2. Ако градбата не се отстрани во определен рок, ќе се пристапи кон присилно административно извршување на градбата.

3. Трошоците за извршување на решението се надоместуваат од извршеникот,  за што овој орган ќе донесе посебен заклучок.

4. Жалбата против ова решение не го одлага извршувањето на решението врз основа на член 137 став 4 од Законот за Градење.

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  н  и  е

Овластениот градежен инспектор при Општината Аеродром, изврши увид на лице место на ден 05.04.2021год. и констатира со Записник уп.бр.ИП1 29-41 од 05.04.2021г. гр.дн. бр.19, дека  инвеститорот Коки Трпевски бул.Кузман Јосифовски Питу бр.28/3-1  од Скопје , поставил подвижна препрека-рампа за паркирање со должина од 4.0метри, што е поставена  на  бул.Кузман Јосифовски Питу бр.28, КО Кисела Вода 2 КП329/1, во Скопје градба за која не треба одобрение за градење но треба Решение за поставување и парцела имотен лист е бр. 115069 и катастерската парцела е КП329/1, КО Кисела Вода 2 со сопственост на Р.С.Македонија од 1843.м2 од Скопје , врз основа на член 73 став 1 алинеа 9 и 135, алинеја 3 од Законот за градење. 

Имено,   градбите и опремата од членот 73 на Законот за градење („Сл. весник на РМ” број 130/09, 124/10 и 18/11) кои се изведени, односно поставени без решение за изведување, односно поставување, градежниот инспектор со решение ќе му нареди на инвеститорот отстранување на градбата. 

Правна поука: Против ова решение незадоволната странка има право на жалба  до Државна комисија за одлучување во втор степен во областа од инспекцискиот надзор и прекршочната постапка во рок од 8 дена од денот на приемот на ова решение.  

Административната такса за жалбата изнесува 250,00 денари и се наплатува на општа уплатница.


ОВЛАСТЕН ГРАДЕЖЕН ИНСПЕКТОР,

Дата    13.04.2021.  
                                                Борис Огњанов дипл. гр. инж.                

С О Д Р Ж И Н А
1. Ј А В Н А    О Б Ј А В А(градежна инспекција на ОА)______________________     1

2. Ј А В Н А    О Б Ј А В А(градежна инспекција на ОА)______________________     2
	


 Издавач:  градоначалник на Општина Аеродром

 Главен и одговорен уредник: Ана Карајанова Димитрушева

 Адреса: бул. „Јане Сандански“ број 109б,  тел. 2 400-970, тираж: 100 примероци
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